Pris. Quis pectorum non doles de peccato aut voles non auere de futuro peccatum mortaliter si pectorum ut absoluatur.

Secunda. Qui non dico modum pectorum ut absoluatur sed ad recognitioem suae coram deo et sacerdoti: non peccat ex hoc quod secundum Rethor: non penitit sed vere sacrum. Unde talis confessio est audienda et eis consulendum: ut dicatur in capitulo quod quidam de penitentia remis.

Tertia. Contritus est enim pectorum ut deum displiceret super omnia: sic quod est paratus omnia in generali pati deo volente ante quod denovo peccare: licet in particulari non cogiter nec debeat cogitare de hac pena vel illa.

Quarta. Attritus est ois pectorum: et quem aliud dolet de offensa dei: ut sic quantum modum posito emendandi.

Quinta. Quicunque est attritus sine peccato pectorum et petere absolutionem.

Sexta. Sicut et quicunque scit se velle hinc

dolorum de peccato in generali et pectorali: et

cum positum est nesciat se dolere.

Septima. Hoc tales sequuntur gram et absolutoriae: clavis pectoribus imperfectum dolorem: non eundem numero acutitatem: cum attritio actualis nunc fiat pectoris acutus culpae nisi quis actu dum precipit sacram postquam oblitus. Imo dico quod sufficit si quis vel numero nunc ponat oblitum.

De quonibus impertinentibus

Latus. ix.

Querit nono Petru reli-
giosus teneat ad officium attē
re dicendum: Ad hanc respōderet
s. Tho. q. q. lxx. et Pisa. ti.
hore. et Petrus de pal. lxx. d. xv. et archi-
epi. lxx. pte. et. xlvi. et Archidia. in c. gra-
uis. de cele. mis. et Hostien. et Angelica
et Panor. et omnes: ex quo elicio multas
conclusiones.

Prima. Non est autē tēlū q. corona cle-
rical obliget ad septē horas canonicas
quia tamē gaudet tales p̄uilegio clerici
cali: debent p̄ aliquid recōpensare. Et bñ
facit epus aliquid iniungendo: Petrus

Secunda. Non est etiā aurenticū q. mi-
nores ordines obliget ad officium beate
p̄ginis: fm cūdē. licet debeat tales vt s.
Cū Petro ē Angelica et cois opinio: q.
quā tñ Archiepi. cū Jo. and. videlicet dice-
re q. tales tenent ad officium. Et Panor.
ut h̄ esse tūtū iuxta canonistarū refugium
Est autē tūtū etiā non comedere pisces
osseatos. Jo tu dicitur q. nō habebat a lege
q. nō tenent: q̄uis teneant: vt dicitur Petrus
ad aliquid indeterminatum: ex ipsa honesta/
re tūtū naturalis.

Tertia. Lenent autē ad seprē horas
oēs q. sūt i sacris: nisi excusent p̄ nō pos-
se bīz breulariū. qđ tamē portus qđ bīz/
bīlam emere tenet: vt' alla legitima cau-
sa. Concordant in hō omnes: quia nō de-
bet ordinari quis in iacris: nisi qui ha-
bet beneficium: vel qui ad patrimoniu-
m suū loco ecclastico redditū volu-
erit ordinari. extra de p̄ben. ca. Epus. et
ca. Conseruit.

Quarta. Lenent etiā fm oēs bñfici
ati: etiā nō sūt i sacris. xci. d. c. fina-
li. vbi dicitur ecclie deputari. s. p̄ bñficiū: ut
exponit Angelica. Sed itellige fm Pe-
trū de bñficio respicente officiū spūa/
le. Nam instantia est de habente ecclia-
sticos redditus p̄ officio matriculariū: q.
tñ nō est clericus. et de magis theologis vt
grammaticis. qui nō venit ad chow: intel-
lige etiā fm eūdem Petrus si possunt p̄c-
tere redditus.

Quinta. Item religiosi clerici p̄fessi
Extra de voto. c. Lxx. q. fm Petrus sūt
pars ecclastici collegij. Et eadē rō est
fm Archiepi. si sit monachus. et q. ha-
bet redditus: et est in religione instituta
ad orandum.

Sexta. Item fm Petrus: nouitij cle-
ri etiā sīnō sūt in sacris: q. lūstrenan-
tur elynis et gaudet p̄uilegio rō. S. q.
nec corona nec ordines minores obligat
vt dictū est: elyne etiā nō obligat ad aliis
qd determinatū rōcōpēsandū. forte possit
dici q. tenet qđem naturali ture ad oīo
nes et psalmos vel h̄mōi: sed nō ad se-
p̄e horas: maxime si officium plene necl-
unt. altoqñ etiā querit tenerent addisce
re horas. Sed contra. q. si ingrediū
tur anio murandi statū: sunt virtutis
ac tacite p̄fessi. Solu. Dico q. verū esset
si ingredierent anio murandi statū p̄ p̄-
fessionē tacita q. oīim etiā in mēdicatis
bus licetbar i ipso ingressus exordio. secundū
autē si ingredirent cū anio murādi statū
sed nō se obligāti ad istā muratōem: sūt
autē cōmūnter faciūt. Sed in hac re ca-
nonis multi fallunt. vt forte deo p̄ulo
als parebit.

Septima. Itēz fm Petrus et Archie-
z Aug. d. Ancho. querit tenent ad mo-
dū sibi taxatū: sed nō ad seprē horas.
S. intelligo: loqndō i ordine p̄dicato-
rū q. tenent codē mō dū tenent ad grās
et suffragia mortuorum: nō at q̄s mortalit
peccat si omittunt et nō ex p̄ceptu. q. nec
naturali nec diuina lege p̄cipit. eis ille
determinat modū orādi. simili nec lege
canonica vt ciuiti: q. nihil inueniunt or-
dinasse de. vñ. horas p̄ laicos exol: edis
nei p̄ suas p̄stitutiones: q. etiā ad venia/
le no ligat nisi rōne p̄ceptu: vt' p̄ceptu: qđ
p̄ceptu i hac re nō est factū. Magis at
sūt i statu p̄flos: qñ circa exercitia cor-
poralis sūt notabilē negligēres: q. i. dī
cto ordine ad h̄ recipiunt. et ea rōne licet
eis elynas ordinis in suos usus querere:
re: q. fūtū fūtū p̄plo fm sc̄m Tho.
in op̄ p̄tra religidem ipugnātes. Posse
sunt tamē oīoni vacare fm modū man-
datū a p̄stitutionibz et p̄missum a prela-
tis: imo et debet q̄ntū ad eū q. est iu- mā

Tractatus

III

dato cōstitutionum.

Octauia. Rōne generalē suetudis h̄cū
q̄ tenet ad horas: tenet etiā ad officiuꝝ
br̄e viginis: vt videſ. ⁊ rōne suetudis
specialis ad vigilias mortuorū: ⁊ ad alt
q̄ celebriādū iusta cā. Imo sīm aliqꝝ q̄
libet talis tenet q̄dīc ad missam legē
dā v̄l audiendā: l̄z h̄ nō sit vey. q̄ i. v̄l
ti. de p̄iū. li. v̄j. p̄tꝝ q̄ eps nō tenet ad h̄:
licet sī h̄ deces: ⁊ s̄q̄ent a fortiori min⁹
tenent aliꝝ nō obstatē q̄ hore ad missas
ordinant. Petr⁹ d̄ pat.